
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 

   

Số:           /QĐ-UBND 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
              

Cao Lộc, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án 

Xây dựng Khu dân cư N20 thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc đã được phê duyệt   

tại Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 29/9/2011 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Quyết định số 1758/QĐ-UBND ngày 19/9/2011 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc thu hồi đất do hộ gia đình ông Từ Văn Bền đang sử dụng giao cho 

Hội Đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng huyện Cao Lộc, để thực hiện bồi 

thường, giải phóng mặt bằng dự án: Xây dựng Khu dân cư N20 thị trấn Cao Lộc, 

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn (Giai đoạn I); 

Căn cứ Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 29/9/2011 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án: Xây 

dựng Khu dân cư N20 thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc; 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Cao Lộc tại Tờ 

trình số 1287/TTr-TNMT ngày 26/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự 

án Xây dựng Khu dân cư N20 thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc đã được phê duyệt 

tại Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 29/9/2011, cụ thể: 

Tại Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 29/9/2011 của UBND huyện 

Cao Lộc đã ghi: 

1. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 9.338.031.551 đồng  

(Bằng chữ: Chín tỷ, ba trăm ba mươi tám triệu, không trăm ba mốt nghìn, 

năm trăm năm mươi mốt đồng). 



2 
 

Trong đó: 

- Bồi thường đất: 1.821.348.480 đồng. 

- Bồi thường nhà, vật kiến trúc: 2.215.639.113 đồng. 

- Bồi thường, hỗ trợ cây cối, hoa màu: 1.166.554.780 đồng. 

- Hỗ trợ di chuyển chỗ ở (trong phạm vi tỉnh): 65.600.000 đồng. 

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp, tạo việc làm: 1.043.591.460 đồng. 

- Hỗ trợ đất nông nghiệp trong khu dân cư: 3.025.297.718 đồng. 

Nay điều chỉnh lại như sau: 

1. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 9.162.840.751 đồng  

(Bằng chữ: Chín tỷ, một trăm sáu mươi hai triệu, tám trăm bốn mươi nghìn, 

bảy trăm năm mươi mốt đồng). 

Trong đó: 

- Bồi thường đất: 1.760.392.080 đồng. 

- Bồi thường nhà, vật kiến trúc: 2.215.639.113 đồng. 

- Bồi thường, hỗ trợ cây cối, hoa màu: 1.159.319.580 đồng. 

- Hỗ trợ di chuyển chỗ ở (trong phạm vi tỉnh): 65.600.000 đồng. 

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp, tạo việc làm: 1.036.492.260 đồng. 

- Hỗ trợ đất nông nghiệp trong khu dân cư: 2.925.397.718 đồng. 

3. Lý do điều chỉnh: Hủy bỏ phương án bồi thường, hỗ trợ của hộ gia đình 

ông Từ Văn Bền.  

(Có Biểu chi tính chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các nội dung khác của 

Quyết định số Quyết định 1897/QĐ-UBND ngày 29/9/2011 của UBND huyện Cao 

Lộc vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ Tầng, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ đầu tư; Chủ tịch UBND thị trấn Cao Lộc và hộ 

gia đình ông Từ Văn Bền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        

         

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;                                                                                   

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PCVP; 

- Lưu: VT, TNMT.                                                                                                                                                                                                      
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH   

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

Hoàng Mạnh Cường 
  


		2022-09-15T08:20:37+0700


		2022-09-15T15:39:03+0700


		2022-09-15T15:39:03+0700


		2022-09-15T15:39:03+0700


		2022-09-15T15:39:03+0700




